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Uppdrag att genom en särskild satsning arrangera en mötesplats för aktörer 
inom miljöteknikområdet  

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Statens energimyndighet att till och med 2014 
arrangera en mötesplats där aktörer inom olika delar av 
miljöteknikområdet, innovatörer, entreprenörer, företag, kunder, 
finansiärer, myndigheter m.fl., får möjlighet att knyta kontakt med 
varandra och där utbyte av kunskap och information kan ske. Syftet med 
mötesplatsen ska vara att främja samverkan mellan berörda aktörer och 
därmed bl.a. bidra till att öka privata aktörers investeringar i 
miljöteknikområdet. Genomförandet ska ske genom myndighetens 
årliga konferens för energibranschen, men bör också ske genom olika 
samlande aktiviteter mellan de årliga konferenserna. Fokus ska ligga på 
tidiga kommersiella skeden. 
 
Regeringen uppdrar vidare åt Statens energimyndighet att under samma 
period  bredda den marknadsöversikt ”Investera i cleantech”, som 
myndigheten regelbundet presenterar, till att inkludera andra delar än 
bara energiteknik. 
 
För ändamålet får Statens energimyndighet från Kammarkollegiet 
rekvirera 2,5 miljoner kronor 2011 och 5 miljoner kronor per år under 
åren 2012–2014. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 
Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., 
anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. Medlen 
ska rekvireras från Kammarkollegiet med angivande av detta besluts 
diarienummer. Rekvisitionen för 2011 ska inkomma till Kammarkollegiet 
senast den 1 december 2011. För åren 2012–2014 ska rekvisitionen 
inkomma till Kammarkollegiet senast den 30 april för respektive år. 
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Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 
mars 2015 på bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts 
diarienummer. 
 
Vid utformning av insatserna ska Statens energimyndighet samråda med 
Verket för innovationssystem, Tillväxtverket,  Innovationsbron AB, 
Almi Företagspartner AB, Sveriges exportråd, Naturvårdsverket, 
Kemikalieinspektionen och Havs- och vattenmyndigheten. Myndigheten 
ska även samråda med Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar 
och analyser för att utformningen av uppdraget ska ske på ett sätt som 
möjliggör utvärdering. 
 
Uppdragets genomförande ska redovisas i samband med Statens 
energimyndighets årsredovisningar för 2012 och 2013. Uppdraget ska 
slutredovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 
15 mars 2015. 
 
Satsningen genomförs som en del av regeringens strategi för utveckling 
och export av miljöteknik 2011–2014. 

Bakgrund 

Den 3 februari 2011 uppdrog regeringen åt Statens energimyndighet 
(N2011/825/E) att ta fram förslag på hur åtgärder för stärkt samverkan 
och ökad kommunikation mellan myndigheter, innovatörer, 
entreprenörer samt affärsänglar och riskkapitalister m.fl. kan utformas 
inom miljöteknikområdet med fokus på tidiga kommersiella skeden. I 
uppdraget ingick också att analysera behovet av eventuella ytterligare 
åtgärder för att öka miljöteknikföretagens tillgång på kapital i tidiga 
kommersiella faser, med särskilt fokus på små och medelstora aktörer. 
 
Den 2 maj 2011 inkom Statens energimyndighet med förslag till 
genomförande av åtgärder i rapporten ”Ökad tillväxt inom miljöteknik”. 

Skälen för regeringens beslut 

Marknaden för energi- och miljöteknik växer kraftigt i takt med att 
klimat- och energifrågor har blivit allt mer centrala och att helhets-
tänkande har blivit allt viktigare. Många svenska företag efterfrågar ökat 
stöd i tidiga skeden vid kommersialisering och vid affärsutveckling för 
att kunna utveckla nya affärer som kan leda till fler jobb, ökad tillväxt, 
ökade exportintäkter och positiva miljöeffekter. Regeringen ser behov av 
en bättre dialog och interaktion mellan de aktörer som behöver samverka 
för att innovationer i högre grad ska kunna nyttiggöras och utvecklas till 
framgångsrika företag eller för att stärka konkurrenskraften i befintliga 
företag.  
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Statens energimyndighet bör ges i uppdrag att arrangera en utvecklad 
mötesplats för att främja samverkan mellan berörda aktörer och därmed 
även bidra till att öka privata aktörers investeringar i 
miljöteknikområdet, stärka nyttiggörandet av forskning samt uppnå 
bättre förutsättningar för affärsutveckling. En sådan satsning kommer 
också bidra till att öka små och medelstora miljöteknikföretags tillgång 
till kapital i tidiga kommersiella skeden. En ökad samverkan mellan 
aktörer främjar en helhetssyn, där miljötekniska lösningar ses som en 
integrerad del av teknik-, process-, produkt- och affärsutveckling. En 
sådan ökad samverkan möjliggör även att betydligt fler potentiella 
miljövinster kan realiseras och att den totala miljövinsten därmed kan bli 
större. 
 
Statens energimyndighets marknadsöversikt, som beskriver potentialen 
för investeringar inom området, är en del av myndighetens befintliga 
insatser för att sprida information som kan stimulera privata aktörer att 
bidra till företagens utveckling. Syftet med att bredda översikten är att 
stärka informationsflödet och därmed öka intresset för investeringar 
inom miljöteknikområdet. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Anna-Karin Hatt 
 
 
 
 
    Elisabeth Lidbaum 
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Kopia till 
  
Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA 
Miljödepartementet/KL 
Utrikesdepartementet/FIM och UP 
Utbildningsdepartementet/F 
Näringsdepartementet/KLS, ENT, FIN, RT och AS 
Kammarkollegiet 
Tillväxtverket 
Verket för innovationssystem 
Innovationsbron AB 
Almi Företagspartner AB 
Sveriges exportråd 
Naturvårdsverket 
Kemikalieinspektionen 
Havs- och vattenmyndigheten 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
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